



**SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W  
BYDGOSZCZY  
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75**

**Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia  
Tel. 52/36-55-352, 52/36-55-135, 52/36-55-495, 52/36-55-521  
Fax. 52/36-55-752**

**ISO 9001: 2008  
ISO 14001:2004  
PN-N 18001:2004  
ISO 27001:2005**

Bydgoszcz, dnia 19.08.2016 r.

**NZZ/40/P/16**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę drobnego oraz jednorazowego sprzętu medycznego.

**Wszyscy Wykonawcy**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z póź. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.

**Pytanie nr 1 –**

Dotyczy Zadania nr 8.

Prosimy o doprecyzowanie jaki parametr miał na myśli Zamawiający opisując złączkę zawór dożylny i dotętniczny jako „samoopróżniający 0,03ml”? Czy Zamawiający oczekuje, aby zawór spełniał podany wymóg w przypadku objętości wypełnienia czy może objętości refluksu?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Dodatkowy bolus podający do cewnika o objętości 0,03ml.

**Pytanie nr 2 –**

Dotyczy Zadania nr 8.

Czy Zamawiający dopuści złączkę zawór dożylny i dotętniczny posiadający gładką, silikonową, łatwą w dezynfekcji membranę?

**Odpowiedź na zapytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 3 –**

Dotyczy Zadania nr 5

Zamawiający organizując postępowanie w trybie przetargu nieograniczonego zobowiązany jest do przestrzegania przepisów stanowiących przez polskiego prawodawcę w tym ustawy prawo zamówień publicznych oraz przepisów towarzyszących.

Wymagania, jakie postawił Zamawiający, stoją w sprzeczności z zasadami wolnej konkurencji, które są podstawą i celem organizowania przetargu publicznego. Ustawa wyraźnie mówi: „Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję.” (art. 29.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych) oraz „Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców” (art. 7.1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych). Zamawiający w sposób znaczny ograniczył możliwość złożenia ofert innym wykonawcom. Opis przedmiotu zamówienia w Zadaniu nr 5 wyraźnie wskazuje i faworyzuje tylko i wyłącznie jednego producenta – firmę Covidien.

Dodatkowo, zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, opisując przedmiot zamówienia przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia zamawiający jest obowiązany wskazać, że dopuszcza rozwiązania równoważne. Pkt. 2 SIWZ jest więc niezgodny z ustawą Prawo Zamówień Publicznych, gdyż Zamawiający używa w opisie przedmiotu zamówienia znaku towarowego Nellcor OxiMax, nie dopuszczając jednocześnie rozwiązań równoważnych.

Obecny opis Zadania nr 5, dotyczący czujników do pulsoksymetrii, sugeruje stronniczość Zamawiającego, który nie bacząc na ekonomiczne aspekty, odrzuca możliwość zaoferowania przez Wykonawców równoważnych czujników, o takich samych bądź lepszych cechach jakościowych, które stosowane są obecnie w wielu szpitalach i zakładach opieki zdrowotnej na terenie całej Polski.

W związku z powyższym, czy zamawiający mając na uwadze środki publiczne, którymi operuje, zasady zachowania wolnej konkurencji, wyrazi zgodę na zaproponowanie czujnika wyprodukowanego w technologii równoważnej, o parametrach pomiaru nie gorszych niż oryginalne czujniki, jednopacjentowego, sterylnego do pomiaru saturacji pracującego w technologii zgodnej z Nellcor Oximax, kalibrowanego cyfrowo i analogowo, wyposażonego w moduł pamięci cyfrowej, bez pamięci zdarzenia spadku saturacji, z rozszerzonym zakresem i dokładnością pomiaru saturacji tj. 70-100% +/-2 i 60-69% +/-3, bez funkcji identyfikacji, współpracujący ze wszystkimi urządzeniami oksymetrycznymi firmy Nellcor, dla pacjentów poniżej 3 kg lub dorosłych powyżej 40 kg, bez zawartości ftalanów, czyli o parametrach użytkowych lepszych niż czujniki, na które wskazuje obecny opis ?

Brak zgodny na powyższe i pozostawienie obecnego opisu bez zmian może spowodować, że poprzez ograniczenie konkurencji, Zamawiający udzieli zamówienia publicznego jedynej złożonej ofercie na kwotę o ok. 37% większą.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4 –

Dotyczy Zadania nr 5

Czy zamawiający wymaga dostarczenia czujników wolnych od ftalanów? Pragniemy poinformować iż zgodnie z dyrektywą 2007/47/EC oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur zgodności wyrobów medycznych (Dz.U. Nr 16 poz.74) wyroby zawierające ftalany nie powinny być stosowane w leczeniu dzieci lub kobiet ciężarnych, lub kobiet karmiących. Wprowadzenie takiego wymogu nie wpływa na koszty ponoszone przez Zamawiającego, gdyż niemal wszystkie dobrej jakości czujniki SpO2 dostępne na rynku nie zawierają tych niebezpiecznych związków. Wymóg ten ma natomiast na celu przede wszystkim zapewnienie bezpieczeństwa pacjentom i ograniczenie możliwości oferowania wyrobów wątpliwej jakości. Pragniemy podkreślić, iż zamawiający planuje zakup czujników dla pacjentów <3kg czyli noworodków, które są szczególnie narażone na niekorzystny wpływ ftalanów.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5 –

Dotyczy Zadania nr 4 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści filtr sterylny dla noworodków o zakresie objętości oddechowej powyżej 25 ml z wydzielonym wymiennikiem ciepła i wilgoci wykonanym z pianki, spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6 –

Dotyczy Zadania nr 4 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści filtr sterylny dla noworodków o zakresie objętości oddechowej powyżej 25 ml do krótkotrwałego natlenienia- elektrostatyczna warstwa filtrująca, opory przepływu: 0,85 cm H<sub>2</sub>O przy 7,5 l/min, objętość wewnętrzna 8ml, skuteczność filtracji 99,999%, port kapno, waga 10g?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7 –

Dotyczy Zadanie 26

Czy Zamawiający dopuści smoczki wykonane z TPE o anatomicznym kształcie, z jednootworowym przepływem, dostosowanym dla noworodków przedwcześnie urodzonych i dla noworodków donoszonych, spełniające pozostałe cechy zawarte w SIWZ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8 –

Dotyczy Zadanie 26

Czy Zamawiający dopuści smoczki wykonane z naturalnego lateksu, o anatomicznym kształcie, z jednootworowym przepływem, dostosowanym dla noworodków przedwcześnie urodzonych i dla noworodków donoszonych, spełniające pozostałe cechy zawarte w SIWZ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9 –

Dotyczy Zadanie 26

Czy Zamawiający dopuści smoczki wykonane z naturalnego lateksu, o prostym, symetrycznym kształcie, z jednootworowym przepływem, dostosowanym dla noworodków przedwcześnie urodzonych i dla noworodków donoszonych, spełniające pozostałe cechy zawarte w SIWZ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10 –

Dotyczy § 4 ust. 9 lit. a) wzoru umowy

Prosimy o określenie terminu dostawy na min. 5 dni roboczych. Sprzęt będziemy dostarczać jak najszybciej i może to nastąpić nawet w terminie krótszym niż powyższy, niemniej jednak rzeczywiste warunki to : odbiór przesyłki z magazynów, rozpakowanie i wysyłka do klienta.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11 –

Dotyczy § 4 ust. 13 wzoru umowy

W/w pkt. wzoru umowy zawiera informacje, iż Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w wysokości 5% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu dostawy. Taki zapis sprawia, że strony umowy nie są równoprawne gdyż Zamawiający może naliczyć wysokie kary korzystając z uprawnień zapisów § 4 ust. 16. Natomiast w przypadku dokonania nieterminowej realizacji płatności za dostarczony towar przez Zamawiającego, Wykonawca może naliczyć jedynie odsetki w wysokości ustawowej.

Dlatego też wnosimy o wykreślenie z projektu umowy § 4 ust.13 i pozostawienie zmodyfikowanych zapisów § 4 ust. 16.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12 –

Dotyczy § 4 ust.16 wzoru umowy

„W przypadku zwłoki w należyтым wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 2% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”.

Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisu w projekcie umowy zmniejszając karę umowną do 0,2 % wartości nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13 –

Dotyczy § 4 ust.18 wzoru umowy

Nawiązując do projektu umowy stanowiącej element SIWZ wnosimy o dokonanie modyfikacji ww paragrafu umowy poprzez dopisanie treści o następującym brzmieniu:

[1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od niniejszej umowy bez wezwania Wykonawcy do należytego wykonania umowy, w przypadku przekraczającej 7 dni roboczych lub powtarzającej się zwłoki w dostawie przedmiotu umowy lub załatwieniu reklamacji albo w przypadku powtarzających się reklamacji, po wcześniejszym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy].

Pozostawienie ww paragrafu w niezmienionej formie powoduje znaczącą dysproporcję w ewentualnych roszczeniach stron, w związku z czym wnioskujemy jak na wstępie.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14 –

Dotyczy § 4 ust. 20 wzoru umowy

Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 15% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

Naszym zdaniem , kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich wystawionych faktur.

Taki zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.

Prosimy zatem o zmniejszenie kar do wysokości 10% i naliczanie tylko od wartości nie wykonanej w terminie umowy .

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 15 –

Zadanie 5 - Jednorazowy czujnik typu Nellcor

Prosimy o dopuszczenie wysokiej jakości zamienników oryginalnych czujników, kalibrowanych analogowo, bez wewnętrznej pamięci zdarzeń, spełniających pozostałe wymagania SIWZ.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16 –

Zadanie 6 - Jednorazowa opaska do mocowania

Poz. 1, 2

Czy Zamawiający dopuści opaskę piankową w jednym rozmiarze, o długości 13,5 cm (bez rzepu), szerokości 2,5 cm, z 3 dziurkami, spełniającą pozostałe wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17 –

Dotyczy Zadania nr 27 - Materac przeciwodleżynowy

Czy Zamawiający ma na myśli III stopień odleżyn wg. skali V stopniowej, który odpowiada II stopniowi wg. skali IV stopniowej?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający ma na myśli materac z przeznaczeniem dla pacjentów z odleżynami III stopnia i nie określa dodatkowych wymagań.

Pytanie nr 18 –

Dotyczy Zadania nr 27 - Materac przeciwodleżynowy

Prosimy o odstąpienie od wymogu funkcji napowietrzania, w przypadku zaoferowania pokrowca o wysokiej przepuszczalności pary wodnej – na poziomie powyżej 600g/m<sup>2</sup>/24h?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w SIWZ.

Pytanie nr 19 –

Dotyczy Zadania nr 27 - Materac przeciwodleżynowy

Czy materac będzie stosowany bezpośrednio na ramie leża (jako wymienny) czy na materacu piankowych (jako nakładka)?

Odpowiedź na zapytanie:

Materac stosowany będzie jako nakładka.

Pytanie nr 20 –

Dotyczy Zadania nr 27 - Materac przeciwodleżynowy

Prosimy o odstąpienie od funkcji poduszki lub wyjaśnienie na jakiej zasadzie ta funkcja ma działać?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza materac bez funkcji poduszki pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w SIWZ.

Pytanie nr 21 –

Dotyczy Zadania nr 27 - Materac przeciwodleżynowy

Czy pod pojęciem maksymalnego obciążenia Zamawiający ma na myśli wagę pacjenta do której materac będzie realizował funkcję terapeutyczną?

Odpowiedź na zapytanie:

Tak.

Pytanie nr 22 –

Dotyczy Zadania nr 27 - Materac przeciwodleżynowy

Prosimy o dopuszczenie materaca o wyższych parametrach, tj. posiadającego skuteczność terapeutyczną do 150 lub 160 kg

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych w SIWZ.

Pytanie nr 23 –

Dotyczy: pakiet 8 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści do postępowania produkt Citra-Valve™ bezigłowy zamknięty system do centralnych dostępów naczyniowych o działaniu przeciwbakteryjnym z czasem stosowania przez 7 dni do 750 aktywacji bez mechanicznych części wewnętrznych, wolny od BPA, posiadający prosty tor przepływu, niebieski mostek silikonowy, kompatybilny z końcówką Luer, Luer Lock o przepływie grawitacyjnym powyżej ( 550 ml/min ) przy ciśnieniu 1 PSI o zakresie do ( 1300 ml/min ) przy ciśnieniu 5 PSI pakowany podwójnie, przezierny umożliwiający kontrolę całego toru przepływu krwi, oznaczony kolorem czerwonym tętniczy, oraz niebieskim żylny z możliwością dezynfekcji środkami na bazie alkoholu oraz produktem Dual Cap?

Czy Zamawiający dopuści produkt pakowany po 2 szt. papier-folia oznaczony kolorem czerwonym tętniczy, oraz niebieskim żylny w opakowaniu zbiorczym (karton) 36 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości tj. 2500 par?

Pozwoli to Zamawiającemu na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej, jak również wpłynie na ekonomiczne gospodarowanie środkami publicznymi.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 24 –

Dotyczy Zadania 19:

Czy Zamawiający w pak. 19, poz. 2 dopuści do przetargu ofertę na Zestaw do monitorowania PiCCO przez cewnik z tętnicy promieniowej z czujnikiem temperatury i obudową czujnika oraz przetwornikiem do inwazyjnego pomiaru ciśnienia tętniczego i żylnego. Sterylny, pakowany pojedynczo. Informujemy, iż cewniki promieniowe dostępne są tylko w pełnych zestawach z przetwornikiem i czujnikiem temperatury.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 25 –

Dotyczy zadania 21

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy zestaw do inwazyjnego pomiaru ciśnienia przetwornik amerykańskiego producenta (dawny ABBOT):

- Linia wykonana z materiału apyrogennego i nietrombogenicznego;
  - Linia przepłukująca 150 cm,
  - Długość linii ciśnieniowych 120 cm + 30 cm; dwa białe kraniki trójdrożne na linię (długość całkowita 152 cm), Linia wysokiego ciśnienia z PVC no-DEHP (bez szkodliwych ftalanów), czerwona, średnica (1,3 x 2,8) mm – grubościenna, odporne na działanie zewnętrznych czynników,
  - przetwornik ze zintegrowanym systemem płuczającym, 3ml/h
  - częstotliwość własna przetwornika > 200 Hz
  - Wysoka odporność na zakłócenia bez konieczności stosowania elementów korygujących
  - Połączenie z kablem interfejsowym bezpinowe, wodoszczelne zatrzaskowe zabezpieczone wodoszczelnym kołnierzem;
  - Układ do przepłukiwania w postaci skrzydełek i wypustki
  - Wstępnie wykalibrowany czujnik pomiarowy ze stałymi parametrami elektrycznymi (czułość, liniowość, stabilność zera)
  - w zestawie trzy kontrastowo żółte koreczki dla uniknięcia pomyłki i przypadkowej kontaminacji.
- Zobowiązujemy się dostarczyć kable kompatybilne do przetworników i monitorów na czas trwania umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26 –

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z załącznika nr 2 Formularz Ofertowy pakietów które nie dotyczą Wykonawcy? Pozytywna odpowiedź ułatwi sporządzenie oferty i ograniczy jej objętość.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie nr 27 –

Prosimy o dodanie do par. 3 ust. 3 następującego zastrzeżenia:

„Strony nie dopuszczają możliwości zmiany ceny netto zaproponowanej w ofercie. Wyjątek stanowią zapisy par. 7.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 28 –

Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej określonej w §4 ust. 16 do wysokości 0,2% wartości brutto nie dostarczonego w przewidzianym terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia. Przy pozostawieniu kary na obecnym poziomie można zauważyć wyraźną różnicę pomiędzy stronami, Zamawiający w przypadku opóźnienia w dokonaniu odbioru płaci jedynie 0,2% wartości brutto sprzętu nie odebranego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 29 –

Ad § 4 ust. 20

Prosimy Zamawiającego o ustalenie kary umownej za odstąpienie od umowy na 10% wartości umowy pozostałej do realizacji.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 30 –

Dot. par. 6 ust. 1 wzory umowy:

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §6 ust. 1 na: „Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty odsetek w wysokości odsetek za zwłokę określanej na podstawie art. 56 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, za okres od dnia wymagalności świadczenia pieniężnego, po spełnieniu swojego świadczenia niepieniężnego i doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku – do dnia zapłaty w przypadku opóźnienia w zapłacie należności.”. Zapis taki jest zgodny z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 31 –

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §6 ust. 3 wzoru umowy poprzez dopisanie zastrzeżenia „zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić”.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32 –

Ad § 6 ust. 4

Prosimy o wykreślenie ww. zapisu.

Uchybienia Wykonawcy nie dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia, nie powinny być podstawą do naliczania kar umownych, ponieważ nie można ich rozpatrywać w kategoriach nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy. Takie kary są sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i mogą być postrzegane jako nadużywanie przez Zamawiającego prawa do swobodnego kształtowania umów.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 33 –

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowania §7 ust. 5 pkt. a) wzoru umowy poprzez dodanie zastrzeżenia, iż w przypadku zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie wartość brutto umowy, wartość netto pozostanie bez zmian.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 34 –

Zadanie 4:

Poz.1: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania filtra o następujących parametrach: Filtr elektrostatyczny o skuteczności przeciwbakteryjnej 99,9999 % , p/wirusowej 99,99 % , z wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci, poziom nawilżania 33 mg H<sub>2</sub>O przy VT=50 ml, przestrzeń martwa: 12 ml, opory przepływu: 1,4 cm H<sub>2</sub>O przy 20 l/min., objętość oddechowa V<sub>t</sub> 50-250 ml, waga 13,5 g, filtr ze złączem prostym, sterylny, z portem kapno z zakręcanym korkiem luer-lock.

Poz.2: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania filtra o następujących parametrach: Filtr elektrostatyczny o skuteczności przeciwbakteryjnej 99,9999 % , p/wirusowej 99,99 % , z wydzielonym celulozowym wymiennikiem ciepła i wilgoci, poziom nawilżania 33 mg H<sub>2</sub>O przy VT=50 ml, przestrzeń martwa: 13 ml, opory przepływu: 1,4 cm H<sub>2</sub>O przy 20 l/min., objętość oddechowa V<sub>t</sub> 50-250 ml, waga 14,5 g, filtr ze złączem kolankowym, sterylny, z portem kapno z zakręcanym korkiem luer-lock.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 35 –

Zadanie 8:

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania zaworu dożylnego i dotętniczego o następujących parametrach: Zawór bezigłowy, system bezigłowy pozwalający na wielokrotne użycie z zachowaniem jałowości, żywotność 200 użyć, obudowa przezroczysta (dożylny) i o zabarwieniu na czerwono (dotętniczny), nie zawierający metalu oraz lateksu, membrana jednorodna, wykonana z wytrzymałego na odkształcenie silikonu, powierzchnia membrany od strony zaworu wejściowego typu żeński Luer lock płaska – zapewniająca prosty sposób czyszczenia i odkażania (przez przetarcie wacikiem ze środkiem dezynfekującym), wytrzymałość na ciśnienie wewnątrz portu: nadciśnienie powyżej 30 psi oraz podciśnienie –12,5 psi, objętość wypełnienia 0,1ml, przystosowany do pracy z końcówkami luer lock, możliwość pracy z końcówkami luer slip, współpracujący z drenami do infuzji, do pomp strzykawkowych i objętościowych oraz z drenami do kroplówek, przedłużaczami.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 36 –

Prosimy o doprecyzowanie czy zawór ma posiadać zdejmowalny/specjalny protektor męski umożliwiający podłączenie bez ryzyka skażenia wkłucia?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

Pytanie nr 37 –

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania zaworu o następujących parametrach: Łącznik bezigłowy kompatybilny z końcówką luer i luer-lock, o przepływie min. 525 ml/min, zgodnym z wymaganiami normy PN-EN ISO 10555-5. Możliwość podłączenia u pacjenta min. przez 7 dni lub min. 100 aktywacji. Łącznik powinien posiadać zastawkę w postaci jednoelementowej, silikonowej podzielnej membrany (która winna też obejmować w całości górną końcówkę łącznika), zewnętrznie osadzonej na plastikowym przezroczystym konektorze, wewnątrz pozbawione części mechanicznych, prosty tor przepływu. Dostosowany do użytku z krwią, tłuszczami, alkoholami, chloheksydyną oraz lekami chemioterapeutycznymi. Przestrzeń martwa max. 0,10 ml, wytrzymały na ciśnienie płynu iniekcyjnego min.17,2 bara=250psi, na ciśnienie zwrotne min.6,7 bara=97psi. Sterylne, jednorazowe, pakowane pojedynczo. Na każdym opakowaniu nadruk nr serii i daty ważności. Opis w języku polskim. Okres ważności minimum 12 miesięcy od daty dostawy

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 38 –

Dotyczy grupy 15, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści chusteczki zgodne z wymaganiami Zamawiającego w opakowaniach a'64szt. wraz z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Pytanie nr 39 –

Dotyczy projektu umowy:

Czy za dni robocze w rozumieniu wzorów umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź na zapytanie:

Tak.

Pytanie nr 40 –

Dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 16 wzoru umowy stawka kary umownej 2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki została zrównana ze stawką kary umownej z § 4 ust. 17 wzoru umowy, czyli aby wynosiła 0,2% za każdy rozpoczęty dzień zwłoki?

Uzasadnione jest aby stawki kar umownych obciążających Zamawiających i wykonawcę były takie same. Nie ma uzasadnienia aby stawka kary umownej obciążającej wykonawcę była wielokrotnie wyższa od stawki kary umownej obciążającej Zamawiającego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 41 –

Dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 42 –

Dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 20 wzoru umowy wyrażenie „15% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „15% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 43 –

Dotyczy projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 5 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Ponadto strony dopuszczają zmianę cen, jeżeli wskutek nadzwyczajnej zmiany stosunków utrzymywanie dotychczasowych cen groziłoby jednej ze stron rażącą stratą; zmiana cen wymaga zgody obu stron w formie aneksu do umowy”?

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach np. gwałtownej inflacji lub gwałtownej zmiany kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 44 –

Zadanie 11

Czy Zamawiający w zadaniu 11 dopuści cewniki pępowinowe dożylnie 4F i 8F o długości 40cm, zachowując pozostałe parametry?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 45 –

Zadanie nr 8, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści złączkę zawór dożylny i dotętniczy z silikonową membraną, do użytku przez 7 dni lub 100 aktywacji, o objętości wypełnienia 0,09ml, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 46 –

Zadanie nr 8, pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści złączkę zawór dożylny i dotętniczy z silikonową membraną, do użytku przez 7 dni lub 140 aktywacji, o objętości wypełnienia 0,10ml, spełniającą pozostałe wymagania SIWZ ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 47 –

Zadanie nr 15, pozycja 1

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jednorazowych myjek do mycia ciała noworodków nasączonych środkami myjącymi o neutralnym PH 5,5 z dodatkiem aloesu, wykonanych w całości z poliestru o gramaturze 400gr/m2, rozmiar 12cm x 10cm, produkowane zgodnie z wymaganiami ISO 22716:2007 oraz ISO 9001:2008, czystość mikrobiologiczna potwierdzona badaniami nie starszymi niż 2013rok na brak zawartości Pseudomonas aeruginosa, Candida albicans, Staphylococcus aureus oraz Escherichia coli, opakowanie jednostkowe a'40 sztuk z nadrukowanym rozmiarem, graficzną instrukcją stosowania oraz składem?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 48 –

Czy Zamawiający w zadaniu 21 dopuści złożenie oferty na zestaw do inwazyjnego pomiaru ciśnienia posiadający:

- aktywne skrzydełka wyzwalające szybkie przepłukiwanie
- zintegrowany system płuczący o stałym przepływie 3 ml/h oraz możliwością przepłukiwania i wypełniania systemu pomiarowego poprzez aktywne skrzydełka
- biureta wyposażona w system zabezpieczający przed zapowietrzaniem w postaci zatrzymującego powietrze filtra z membraną 15µm w komorze kropłowej (zamiast zakrzywionej ily w zbiorniku wyrównawczym), który zapobiega przedostawaniu się powietrza do obiegu przetwornika i pełni funkcje bariery blokującej dostęp powietrza. Rozwiązanie to jakkolwiek odmienne technicznie, spełnia tę samą rolę co zakrzywiona igła
- kraniki kalibracyjne ze zdejmowanymi koreczkami
- sterylne, pakowane pojedynczo w opakowanie papier - papier

Pozostałe parametry zgodne z wymaganiami SIWZ.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 49 –

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 4 ust. 16, 17, 20

16. W przypadku zwłoki w należyтым wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy

17. Zamawiający w przypadku zwłoki w odbiorze przedmiotu umowy dostarczonego zgodnie z postanowieniami niniejszej umowy Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Wykonawcy kary umownej w wysokości 0,2% wartości brutto dostarczonego, a nie odebranego przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nieodebranego w terminie przedmiotu umowy.

20. W przypadku rozwiązania umowy, w tym odstąpienia od umowy, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy Zamawiający ma prawo obciążyć go karą umowną w wysokości 10% niezrealizowanej części wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy, o której mowa w §1 ust. 2, chyba że umowa przewiduje w danym przypadku karę w innej wysokości.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**ZAMAWIAJĄCY**